

# Björks i Skåne unik i Sverige

## 1260 med frontmonterad 30 meterskran!

I Skåne finns en Huddig Extreme – en av Sveriges coolaste Huddig 1260 med en 27 tonmeters Palfingerkran PK 27002 monterad i fronten. Det är den största kranen som finns monterad på en Huddig i Sverige. Konstruktionen krävde en särskild CE-besiktning.

Isällskap med Huddigs säljare i Skåne, Andreas Magnuros på Sydmaskiner, reser vi genom det vackra skånska låglandet. Det är september månad och regnet hänger i luften. Målet är att besöka en av de "tuffaste" grävlastarna i Sverige - nämligen Mikael Björks Huddig 1260 med en 30-meters kran monterad i fronten.



M. Björks AB, Gräv & Schakt i Löderup, cirka tre mil öster om Ystad.

– Vi funderade och testade mycket innan vi slog till och köpte Palfingers kran för att montera den i fronten, berättar Mikael Björk (tv) som äger

### Huddig Extreme

Huddig Extreme är den första Huddig i Sverige som blivit monterad med en 30-meterskran. Det krävdes en helt ny CE-besiktning av maskinen pga alla ombyggnader som måste göras för att kunna fästa kranen i fronten. För konstruktionen av ombyggnaden svarade Inge Forsell på Mariestads Maskin & Energi. I sin nya kostym med Palfingerkranen är den gula Huddig 1260 döpt till Huddig Extreme. Förutom kranen har Huddig 1260 utrustats med Trelleborg Twin, 710/ 55x34.

Både maskinen och kranen är radiostyrda så det mesta jobbet sköts utifrån av David Persson, som jobbat på företaget i 1,5 år.

– Det är bra att kunna stå ute när vädret är skönt, tycker David, som också tycker att Huddig 1260 är bekväm och skön att köra från insidan. Framför allt är det den mjuka hydrauliken som är Huddigs starka sida.



Huddigs grävlastare 1260 i kombination Palfingers 27 tonmeters kran, EN 280. Med den når man upp på 30 meters arbetshöjd. Här fäster man fågelskydd på elledningar för att svanarna inte ska flyga in i dem.



Både Sydmaskiners säljare Andreas Magnuros (tv) och Mikael Björk är nöjda med affären.

### Jobbar åt EON ES

Mikael Björk, 34, startade sitt företag så sent som 2006 då han startade med att köpa en ny Huddig av Andreas Magnuros. Därefter har han köpt in ytterligare två. Det var först exakt tio år sedan som Mikael's pappa Alf (som också har eget företag i samma bransch) köpte sin första Huddig. Björks har i dag tre anställda förutom Mikael (som också kör själv) och hans fru Anneli som sköter det administrativa arbetet i företaget.

– Det mesta jobbet har vi åt EON ES, berättar Mikael. Med vår nya Huddig Extreme



Utsikt från 25 meter ovan marken.



David radiostyr med van hand.



Stabilt även på 30 meters arbetshöjd.

kan vi jobba både på höga höjder i kraftledningarna och gräva ned elledningar, i skuggan av stormen Gudrun 2005, berättar Mikael.

### Fler servicelämnare önskas

– Vi är väldigt nöjda med alla våra Huddig grävlastare. Det enda vi skulle önska var att vår närmaste servicestation hade möjlighet att ha öppet hela sommaren. Annars fungerar allting jättebra, avslutar en nöjd Mikael Björk ägare av Sveriges coolaste 1260.